
 

 

 

 

N. 198        del reg. 

 

 

DATA  11.12.2020 

 

OGGETTO: ACQUISTO DI AUTOMEZZO PER LE ESIGENZE 

CONNESSE ALLE FUNZIONI FONDAMENTALI ED AI FABBISOGNI 

STANDARD DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. AFFIDAMENTO 

FORNITURA. IMPEGNO SOMME. 

ASSEGNAZIONE ULTERIORI SOMME AL RESPONSABILE DELL’AREA 

TECNICA. 

 

L’ anno Duemilaventi il giorno undici del mese di dicembre alle ore 10:20  presso la sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 Presente Assente 

1) CAPPADONA      Antonino                            Sindaco X  

2) CORICA             Francesco                       Assessore  X 

3) MOLLICA            Rosa Alba Calogera       Assessore  X 

4) CALABRESE        Giuseppe                        Assessore X  

5) SCALISI             Giacomo                          Assessore X  

                                                                           Totale 3 2 

 
Fra gli assenti sono giustificati i Signori: 

________________________________________________________________ 

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. Antonio Tumminello 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata. 

 

 

 X  COPIA  

 

COMUNE DI FLORESTA 
Provincia  di Messina  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 



PROPOSTA AREA TECNICA N. 94 DEL 11/12/2020 

 

CHE: 

-Con atto deliberativo n. 69 del 05/06/2020 la Giunta Comunale ha stabilito di dare indirizzo al 

Responsabile dell’Area Tecnica per la predisposizione degli atti necessari alla Acquisizione, anche 

tramite noleggio e/o leasing finanziario e/o strumentale per la sostituzione di nr. 02 automezzi per 

le esigenze connesse alle funzioni fondamentali ed ai fabbisogni standard degli uffici e dei servizi, 

in particolare Nr. 1 Autovettura per i servizi connessi agli organi istituzionali, Nr. 1 Fuoristrada Pick 

up per i servizi connessi all’acquedotto comunale; 

-Con determina dirigenziale n. 201 del 30/11/2020 si è preso atto che da nuove, ulteriori ed 

opportune indagini di mercato, finalizzate anche all'economicità della spesa, è stato acquisito agli 

atti dell'Ufficio il preventivo dell'Operatore Economico "Fil Ford Partanna", Via Partanna Mondello 

n°52 - 90151 -Palermo, che si è dichiarato disponibile a fornire il mezzo fuoristrada marca Ford 

New Ranger doppia Cab XL 2.0 TDCi 170CV 5p (YVBA) Diesel con accessori: Gancio di Traino - 

I.P.T. da 7 q.li a 15 q.li - Kit consegna - Pedale Laterale - Rivestimento vano carico - xl offroad 

PACK al prezzo finito IVA compresa di €. 30.800,00;  

PRESO ATTO che la superiore offerta congrua e vantaggiosa per l'Ente, stante che l'acquisto del 

suddetto mezzo è ritenuto al momento assolutamente necessario ed indispensabile per il servizio 

acquedotto, come già precisato nella Determina Dirigenziale n° 185 del 27/10/2020;  

ATTESO che l'automezzo in questione viene ritenuto idoneo al bisogno di cui sopra e quindi 

conveniente per le esigenze istituzionali dell'Ente;  

RILEVATO che, per le finalità di riferimento, si è determinato di procedere all’affidamento della 

fornitura in oggetto, tenuto conto - tra l’altro - che l’importo della spesa al riguardo occorrente 

trova copertura finanziaria nell'assegnazione delle risorse con la delibera G.C. n. 161 del 

27/10/2020;  

CONSIDERATO che, per quanto sopra, è stata affidata la fornitura dell'automezzo fuoristrada 

marca FordNew Ranger doppia Cab XL 2.0 TDCi 170CV 5p (YtaA) Diesel con accessori: Gancio di 

Traino - I.P.T. da 7 q.li a 15 q.li - Kit consegna - Pedale Laterale - Rivestimento vano carico - xl 

offroad PACK al prezzo finito IVA compresa di €. 30.800,00 all’Operatore Economico "Fil Ford 

Partanna", Via Partanna Mondello n°52 - 90151 -Palermo, mediante affidamento diretto (TD) 

previa negoziazione informale ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 

come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 e dalla Legge n. 55/2019 (Sblocca Cantieri) e della Legge 

n°120/2020 (Decreto Semplificazione);  

 

AVUTO RIGUARDO del fatto che la Ditta affidataria della fornitura ha rappresentato che i tempi di 

consegna dell’automezzo fuoristrada con le caratteristiche richieste sono abbastanza lunghi e 

comunque non inferiori a mesi due; 

 

CONSIDERATO che con l’approssimarsi della stagione invernale l’utilizzo del mezzo fuoristrada si 

appalesa assolutamente urgente ed indifferibile, per quanto in premessa rilevato; 

 

PRESO ATTO che la Ditta "Fil Ford Partanna", Via Partanna Mondello n°52, ha inviato un nuovo 

dépliant contenente preventivo per acquisto di un’autovettura FORD NEW RANGER DOPPIA CAB 

XLT 2.0 TDCi 170 CV 5p (YCEA) DIESEL, dello stesso tipo di quella precedente, ma con 

caratteristiche migliorative, con accessori consistenti in: Gancio di Traino - Kit consegna - 

Rivestimento SPRY vano carico – SYNC 1.1 DAB – Vernice metallizzata - XLT offroad PACK, in 

pronta consegna al costo aggiuntivo pari ad ulteriori € 2.500,00;  

 

DATO ATTO che per quanto in premessa occorre procedere all’assegnazione di ulteriori somme 

pari ad € 2.500,00 al Responsabile dell’Area Tecnica perché ponga in essere i provvedimenti di 

competenza per l’acquisto pronta consegna dell’automezzo sopra evidenziato; 



VISTO   l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

PRESO ATTO dei sotto riportati pareri; 

 

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE   

 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono interamente richiamati e trascritti: 

-DI APPROVARE quanto in premessa; 

-DI ASSEGNARE al Responsabile dell’Area Tecnica, per l’ulteriore impegno necessario per 

l’acquisto in questione, la somma di € 2.500,00; 

-DI DARE ATTO che il superiore importo trova copertura con le somme assegnate con codice 

intervento: 09.04.2.202.21110; 

-DI DISPORRE la trasmissione di copia della presente al Responsabile dell’Area Tecnica e dell’Area 

Economico-Finanziaria per i provvedimenti di rispettiva competenza. 

Stante l’urgenza di provvedere in merito, dichiarare ai sensi dell’art. 12, comma 2°, della L.R. 
44/91, la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all’albo pretorio on-line e sul sito internet 

del Comune. 

 

Il Responsabile della Istruttoria                                                        Il Proponente 

    F.to Ing. Francesco Corica                                                        F.to Antonino Cappadona 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive 

m.i.; 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

ATTESTA 

        La copertura finanziaria della spesa di €. 2.500,00 con imputazione della stessa agli interventi   

        bilancio indicati nella proposta di deliberazione succitata.  

  Impegno n. 853 
 
 Lì  11.12.2020 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                 F.to Rag. Antonina Casella 

 
 

ESPRIMONO 

 

In ordine alla regolarità tecnica, parere                               FAVOREVOLE 

 

 

Lì  11.12.2020                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        F.to Ing. Francesco Corica  

 

 

In ordine alla regolarità contabile,  parere                         FAVOREVOLE 

 
 Lì 11.12.2020                                        IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

                                                                                     F.to Rag. Antonina Casella  

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta sopra citata; 
Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91; 
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra; 
Visto il vigente O.A.EE.LL, così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91; 
Ad unanimità di voti espressi per Legge; 
 

DELIBERA 

 
Di  Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende 
integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte 
relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente 
atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12, 
comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44. 

 

 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
 

IL PRESIDENTE 

 F.to Antonino Cappadona 

         Il Segretario Comunale                         L’Assessore 

  F.to  Dott. Antonio Tumminello                            F.to Giacomo Scalisi 

 

 
 
Il sottoscritto,  Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 

 
• Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44, 

come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004; 

 
 

X Sarà pubblicata all’ albo pretorio on line del Comune il giorno  14.12.2020 per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi e, quindi fino al 29.12.2020 con il nr. cron. 792 

 

 
 
Dalla Residenza comunale11.12.2020           Il Segretario Comunale 

                  F.to  Dott. Antonio Tumminello 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

X Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai 

sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/1991; 

 

• E' divenuta esecutiva il  ___________________, essendo decorsi giorni dieci consecutivi 

dall'inizio della pubblicazione. 

 

Dalla Residenza comunale 11.12.2020           Il Segretario Comunale 

                  F.to  Dott. Antonio Tumminello 

Timbro    

 

 

 

 


